de grant ceur et de grant vollonte de rechevoir monsigneur conme leur segneur natural

et d’ obeir a lui, einsi conme il est contenu os devans dis chapistres 3
.

379. 'J
) et tout le peuple in loco raso or. c

)
par devant in loco raso or. d

) et pourv. viandes

in loco raso or. e
)
u recussent supra lineam or. f) supra lineam or. 8) praecedit C or.

1) Ad cap. 1 conferendum est supra mr. 362. 2) Documenta ad cap. 2. 6. 10. 12. 18—21. 24—27.

29 (I— VI) spectantia servata non sunt. 3) Ad cap. 3 conferendum est supra nr. 363.
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4. Item fusmes a Yaleinche, et respondirent en la maniere et en la fourme, que (iun. i.)

cliiaus de Casal ont respondu, conme bon suget et leal 1
.

5 . Item fusmes a Tartone, ou nous fusmes recheus sollempnelment. Ilene (itm. 2.)

respondirent, que il estoient lies et joians de la venue monsigneur et que il procure-

5 roient de tout leur povoir de lui rechevoir conme leur segneur natural, et pourverroient

de viandes pour lui et pour ses gens a tout leur povoir, et estoient apareillie d’obeir

a monsigneur en toutes les choses, qui sont contenues os devans dis chapistres 2
.

6 . Item fusmes a Pavie, et ilene fusmes recheus honorablement sour tous les

autres lieus. Et vint au devant de nous Tevesque et le conte Phelipon et la plus grant

10 partie des gens de la ville a pie et a cheval, et ilene proposames nos chapistres

sollempnelment. Respondirent, que il vouloient monsigneur rechevoir conme leur

droit segneur natural et faire et obeir a tous ses conmandemens, et plus faire, se

faire le povoient. Et la nous paierent-il nos despens. En eelle maniere respondi

l’evesque et tout ses linages.

15 7 . Item fusmes a Melau, et ilene nous vindrent a Rencontre li capitaines et la (iun. s.)

povesta et grant gens de la cite et nous rechurent a mult grant joie et a grant feste.

Et proposames nos chapistres einsi conme nous estions acoustume. Et demanderent

dilation de respondre jusques a XY jours. Durant la dilation, li capitaines fist parlement

des segneurs de toute sa lie, et apres nous envoia la responsion a Lo dedens le dit

20 terme. De coi la responsion est teile
:
que il sont apareillie de venir au devant a (iun. 22.)

monsigneur honestement et honoreement et lui honorer de tout leur povoir, et lui

rechevoir grandement, et faire envers lui toutes les choses, os queles il sont tenus, et

tous les drois et honeurs du saint enpire garder a leur povoir. Et ont bone esperance

et grant, que mesirs tenra le capitaine et ses amis et le conmun de Melan u bon estat